19.

Tuto znamenaj, ie za starodavna tento rAd byl jest, kdyiby po
hnany pHsahu zmatl, a po ti'eti se neopravil, äeby ztratil i pi-i i hlavu

. Proti tomu z pi-iezni pani su byli nalezli jednomu za neboice Cie
sai-e," te pro tu pi'isahu nejmä. ihned sfat byti, ale ie jest svü pï'i ztratil,
a ten pbvod jina ziskanü jmieti. Ale miesto stetie tento pohnanj' 'me. dün
biti do veöneho ialai-e, aby jeho purkrabie Pratsky choval. at .in smrti,
jakoä na vezne slusie; a pakliby purkrabie Praiski byl jeho prietel pi'iro
zeny, telida jma dan by'ti do jine vazby, kdeäby se kralovi a an6m zem
skim zdalo, a tu jma chovan by'ti, jakoi na vezne slusie, dogudzby ixral
a pani zemäti jeho neviny neoptali üplne, aneb dokudztby ten p6vod ajeho

phetel'eiöjemu te viny neotpustili, a. zm'i krale a pänöv neprosili, aby bylpropus n.

19.

. Si autem idem citatus jurando non processerit, et ter jussus
se non emendaverit (Glossa: sicut semel hoc fact-mn fuit in fai
vorempartts, ut aradwz), tunc perdet caput ipso facto.

Sed multos .audt'm' dicere contra hoc, quod per errorem juramenti
non meretur quss tpso facto decollari, sed causam sive litem ipsam maa:
perdet, et tpac actor contra ipsum procedet, sicut requirit ordo juris. Et
nota glossulam, et eandem invenerunt barones pro Jure, quod si ipse ci
tatus jurando non processerit, tunc statim captivari debet et apud pur-gra
v1umuPragensem detineri in carcere perpetuo. Si autem amicus ipsius pur
gravn fuerit, ttmc servabitur in carceribus, ubi domino regi et baronibus
Videbitur. expedire tam diu, donec ipsi regi et baronibus de ejus innocentia
constiterit, aut ipse actor et amici ejus supplicaverint, ut dimitteretur. Si
autem rex et barones c'ognoverint eum fore innocentem, tunc dimitti debet?

,[ ;. ...-.r. '
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aut .(Si) ipse actor et eius amici pro ,eo supplicaverint regi et baronibus ut
dimtteretur, et tunc talis dimitti debet.

20.

5. Akdyibyz tu obii nesmel se ktery biti: di'ieve nei v Eranky
vejde, ima prositi panöv, aby jemu potaz dali s purkrabi Praiskym;
kteryito purkrabie jma jej bezpecne provoditi tri mile ot hradu
Praäskeho, tak aby mohl uteci pï-ed nesilim svych nepi'atel 5. Ale
kdyiby jii v Eranky oba veSIa, a poöala se biti, a kdyäby nöktery z nicb
nstal, jma iadati otpoöinntie, a v tom jma nslysan byti. Tu pur
krabie Praisky jma mezi ne vloiiti sochor, aby pres ten iadny na
',druheho nesahal az za hodinu; ktery'ito sochor dva uiedniky, to
öiito komornik a, sndi ijta drieti; a ktei'yiby jeho iadal, aby
hotov byl ai do tietice k otpoöinuti, a vidy za hodinu.